& Sententiarum.

449.b. *Iurisdictio Confessarij non impedita esse debet, ut possit absolvere.* 451.b

L

Leges civiles sicut & Ecclesiastica obligare possunt sub mortali. 193.a

Leges humana etiam canonice nō habent vim obligandi ad mortale, cum habent verba constitutiva, vel ordinativa. 195.e

Lex præcipiens aliquid sub poena maledictionis eterna, vel indignationis Dei, obligat ad mortale. 199.a. de poenis ob quas lex obligat ad mortale. 197

Legislatoris Ecclesiastici lex admittit benignam interpretationem. 303.a

Lex humana ad mortale obligat continēs ius diuinum ad mortale obligans. 131.a

Lex humana dupliciter in se continet ius diuinum. b. 186.a. & cum edita est cum voluntate obligandi ad mortale, in materia graui. b. Lex humana nequit hominem pro re leui ad mortem corporalem obligare. 183. a. Lex humana eo ipso quod fertur in materia graui, obligat ad mortale. 190.a

Lex pure humana, qua non affert notabile nocumentum, obligat tantum ad culpam venialem. 191.a

Legem humanam non obligare ad mortale, nisi ex solo contemptu auctor non probat. 194.a

Lex humana imponens poenam temporariam non obligat ad culpam. 198

Lex in dubio accipienda est secundam eum sensum, qui est minus poenalis. 199

Lex cum iusta causa obligat ad mortale, ea cessante desinit obligare. 206

Index rerum,

- Lex omnis postulat, ut non contraueniatur ei ex contemptu eius. b. Legi quando contrauenitur ex contemptu.* 212. a
- Libertini oppositi scrupulosis quinam sint. 265. b. timore maxime gehenna hi curari debent.* 266. a
- Libertini quomodo ad timorem inferni concipiendum qua ratione sint adducendi.* 267
- Luxuria peccatum est perniciosissimum, quod animam, corpusque corrumpit.* 389. b. 390. a
- Luxuria quot mala inuehat. 391. 392. Penitentia huic peccato iniungenda.* 393

M

- M** *Aria virgo non mentita est dicens de B. Iosepho Christo ecce pater tuus, &c.* 96. b
- Martyres omnes tot & tanta tormenta, passi sunt ne a Christo ad minimum momētum desererentur. 305. b*
- Matrimonij impedimēta inuincibiliter ignorata a Confessario non manifestanda.* 94. b
- Medicorum, & Chirurgorum, & Pharmacopolarum peccata.* 75. 76
- Mercatorum precipua peccata de quibus sunt interrogandi.* 175
- Merita Christi per passionem ipsius nobis communcantur.* 283. b
- Merita Christi qua ratione nos ipsi nostra facere possimus.* 285
- Milites de quibus sunt interrogandi. 82. b. & Aduocati.* 83. b
- Miseratio Dei magna qua se nascens in socium dedit, conuescens in cibum, moriens in pretium, daturus in patria in premiū. 146. altera qua peccatores ad se uenient*

& Sententiarum.

- venientes recipit. 140.b. tertia suavitatis qua utitur
in reuocandis peccatoribus. 142. plurima alia mise-
rationes. 143. 144
- Miseratio ultima plurimas alias complectens. 146
- Misericordia Dei qualis sit, & quanta. 249.b
- Modus exercenda in Christum fidei, spei, & caritatis.
315. 316
- Monere aliquem de eo, de quo fructus non speratur ne-
mo tenetur. 92.b
- Monita pro varijs hominum statibus, & primò pro Ec-
clesiasticis. 350. pro principibus, & regimen populis
habentibus. 351. pro populo sibi subiecto. 352. pro
coniugibus. ibid. pro parentibus & filiis, dominis &
seruis. 253.b. pro dinitibus. 354.b. pro ijs qui neces-
sarijs indigent, & pro senibus. 355. pro iuuenibus.
356.b
- Monita danda ei, qui viam salutis nescit. 293
- Moribundi ut rectè pieque decedant quanta cura ha-
benda sit. 490.b
- Mulieres qualiter, & quomodo ornare se debeant.
353.a

N

- N**Equitia nostra in Deum quanta sit, cum eum of-
fendimus. 117
- Notarij de quibus sint interrogandi, & procuratores, &
apparitores. 85. 86
- Novissimorum consideratio ad vitanda peccata singu-
lare remedium est. 337.b
- Numerus peccatorum quomodo constitendus. 44.a
- Numerus peccatorum est circumstantia valde diffici-
lis pro confessione ritè facienda. 45.b
- Nume

Index rerum,

Numerum peccatorum interrogandi modus quis sit.
46. a.

O

Occasio propinqua, quam Pœnitens vitare tenetur,
quanam sit. 166. b.

Omissio in confessione, alicuius peccati, quando facta
est ex ignorantia, vel malitia grauitè consideran-
dum. 99. a.

Operatio seu omissio quam non præcessit consideratio
excusat à peccato. 227. b.

Oratio deuota, quæ & quanta requirat. 234. b.
ad Orationis intentionem quid requiratur. 259. a.

P

Parochi qui curam animarum gerunt, vicariis signa-
ris eam committentes grauitè peccant. 479.

Patientia nobis esse commendata maximè debet. 328. b.

Peccator induratus est in manu diaboli. 137. a.

Peccatum mortale quodnam sit, quæ ratio naturalis di-
ctat. 179. b. Richardi à S. Victore regula idem fere
tradens. 180. b. Peccatum mortale est illud, ob quod
S. Scriptura à regno Dei excludit. 181. b.

Peccatum mortale quis committit legem humanam
transgrediens. 182. b.

Peccatum mortale est, quidquid piorum usus, & Do-
ctorum tale esse decernit. 209. Peccati diuisio in se-
ptem mortalia vulgo dicta qualis sit. 214. Peccata
venialia quantocumque sint numero vni mortali
non æquivalent. 215. disponunt tamen ad mortalia
si negligentur. 216. a.

Peccati præsens periculum qua ratione vitare poteri-
mus. 216. b.

& Sententiarum.

- mus.* 334
Peccatum mortale à veniali ad discernendum certa
regula in moralibus dari non potest. 173
Peccatum mortale, & veniale dupliciter esse contin-
git. 174. a. Peccatum mortale non est nisi sit plena &
perfecta aduerentia. 175. b
Peccatum veniale fit ex accidenti mortale. 176. b
quod quinque modis fit. 177. a. hoc illustratur simi-
litudine. 178. b
Peccatū veniale nūquam posse esse mortale ob circum-
stantiam, hō quomodo sit intelligendum. 220. b
Peccatum mortale ex genere suo quomodo fiat venia-
le. 223. Peccatum mortale ex se non desinit esse tale,
ex eo quod fiat metu. 22. 1. b. per Peccatum multa
accipiuntur detrimenta. 291. b. pro Peccati detri-
mentis tollendis ad Christum recurrendum. 296. b
Peccatum futurum, quomodo vitabimus. 336. b
Peccati indignitas quanta sit. 103. per Peccatum Deo
negatur obedientia debita. 1. b. Peccatum Deus sem-
per grauissimo odio est persecutus. 114. b. per Pecca-
tum homo fit nihil. 130. Peccatorum suorum cate-
nis peccator quasi vinculis constringitur. 132. b
Peccatum est ventus contrarius longē nos expellens à
portu salutis. 154. per Peccatum mortale quid ami-
simus, & quid lucrati sumus. 158. b
Peccatum veniale quantum Deo displiceat. 160. a
Peccatorum detestatio cum trina tunsione pectoris quid
significet. 162
Peccati in singulis litteris habet quod ad pœnitentiam
inducat. 137. b
Pernicies quam mortale peccatum affert anima quan-
ta sit. 223. b. coniunctam habet multorum malorum
inuectionem. 127. b
Plage

Index rerum,

Plaga qua per peccatum mortale infliguntur anima.
127. 128

Pœnitentes, qui sapius confitentur, paucis expediri debent, præsertim si noti sunt, et si non bene confitentur, quomodo sint iuuandi. 489.b

Pœnitens qualiter compositus esse debeat in confessione. 10.b. Pœnitens & Confessarius mutuum aspectum vitare debent. 11.b. Pœnitentem Confessarius permittat dicere sua peccata, quantumcumque male ea referat. 13.a. Pœnitens quomodo ad sua peccata confitenda induci potest. 14.b. Pœnitens qui omisit implere pœnitentiam, quomodo sit absoluendus. 34.a

Pœnitens ob quos defectus præcedentem confessionem repetere teneatur. b. Pœnitens quando dimittendus à Confessario ob conscientie indiscussionem. 36

Pœnitens in spem veniæ à Deo quomodo sit erigendus.
140

Pœnitentia in imponenda quid sacerdos considerare debeat ex parte pœnitentis. 370

Pœnitentiam minorem nisi ex iusta causa imponere non debet sacerdos. 372.b. in Pœnitentia imponenda quid considerare debeat Sacerdos ex parte peccati. 373. in Pœnitentia imponenda consideranda ex parte finis, qui est salus anime. 785

Pœnitentia alia qua utiliter iniungi possunt. 386

Pœnitentia imposita datur interpretatio, & qua illa fit. 415.b. Pœnitentia mutari & diminui quando possit. 416.b

Pœnitentia à pœnitente acceptata mutari potest ab eodem confessario, & à suo superiore. 417.b. imò & ab equali vel inferiori, si iusta causa subest. 418.b datur tamen hic aliqua exceptio. 420.b. In mutandis pœnitentiis Confessarij faciles esse debent. 421.a

& Sententiarum.

ad Pœnitentiæ mutationem an necessarium sit nouam
instituire confessionem. 423

Pœnitentia est præterita mala plangere, & plangenda
iterum non cõmittere, hæc definitio explicatur. 106.b

Pœnitentia inanis est, quam sequens culpa coinquinat.

107.a. Pœnitentiæ imposita alacris susceptio signum
est contritionis. 108. Pœnitentiæ tribunal ad quid
fuerit à Christo institutum. 349.b

Pœnitentia imponi non debet quæ sit in præiudicium
tertij. 358.a. nec quæ peccata occulta manifesten-

tur. ibid. Pœnitentia inepta minimè imponende:

& quæ sint ille. 359. alia multa de pœnitentijs in-

iungendis documenta. 360

Pœnitentia quæ iusta censenda est, & eam Deus solus

nouit. 367.a. Pœnitentiæ falsæ quæ dicantur. b.

Polanci liber de modo inuandis moribundos omnino

perutilis, ab ijs legendus, qui talibus assistunt. 490.b

Pollutio voluntaria qualiter confitenda sit. 47.a

Precipere est actus prudentiæ omnibus actibus bonis

communis. 201.b

Præsentia Dei memoria sedulo commendanda. 295.a

Præsentia Christi cogitanda est secundum naturam hu-

manam coniunctam diuinitati. 308

Principi non licet tollere quæ iuris naturalis sunt. 133.b

Propositum cauendi à mortali quale esse debeat. 165

Prudentia Confessarij in quibus consistat, atque adeo

totius huius operis summa capita. 3.6.4

Prudentia Confessarij in interrogationibus qualis esse

debeat. 21.a

Puillanimitas reddit hominem scrupulis obnoxium,

contra quam roborandus est animus. 239.a

Index rerum,

R

- ob** **R**ecidivum quando est neganda absolutio. 168. b.
 contra recidivum remedia pleraque. 169. in
 relapsu est quid peius, quam in peccatis primo
 commissis. 471. a.
- Res aliena restitutioni obnoxia quot modis esse possit.
 480. a.
- Religionum instituendarum precipua causa fuit au-
 thoritas regiminis. 237. a.
- Remedia contra pravas animi propensiones. 273. a. quae
 rudioribus proponi possunt ex Potinco. 274. a.
- Remedia contra septem peccata capitalia, & primo con-
 tra luxuriam. 389. Remedia contra gulam. 394.
- Remedia contra Acediam. 396. & contra auari-
 tiam. 399. Remedia contra superbiam. 402. b. con-
 tra invidiam. 405. Remedia contra iracundiam.
 408. in Remedijs contra peccata Paenitentis propo-
 nendis quid considerandum. 413.
- Restituere tenetur qui rem alienam retinet invito Do-
 mino rationabiliter. 480. b. Restitutioni non est ob-
 noxia res iuste accepta, si pereat casu fortuito. 481. a.
- Restitui debet res aliena iniuste accepta ab eo, qui pe-
 nes se eandem numero habet. b. Restituere debet
 is qui rem alienam iuste possidet id, quo factus est
 locupletior, si bona fide eam contrectavit. 482. a.
- Restituere qui teneantur ratione iniuste acceptionis. b.
- Restituere quid, & quantum teneantur obligati ratione
 iniuste acceptionis. 483. a.
- Reus in iudicio monendus non est sibi non licere te-
 cere veritatem, quando credit inuincibiliter se illum
 non teneri manifestare. 295. a.
- Reus in foro poenitentiali potest saepius de eodem crimine
 iudicari, & cur. 419. a.